Kegyelmetek talált volt egy históriát, kit tizennyolez talléron 
t a r tnak volt, az mint Tamás uram mond(á). Azért vegyétek meg én 

1 E z és a z e l ő b b i dűlt b e t ű k k e l s z e d e t t s z a v a k a f e j e d e l e m s a j á t k e z ű 
b e t o l d á s a i . 

a U t á n a ez a s z ó : velek, m i t B á t h o r y k i h ú z o t t . 
5 E l ő b b í g y í r t a : instructiojával, a m i t a z t á n a l e v é l í r ó á t h ú z o t t . 

Magyar Történeti Életrajzok 1911. 2 / 
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nekem és egy Hieronymus Zanchust : De tribus Elohim etc. Isten tartson 
meg bennetek jó egészségbe. 

Datum Albae Juliae, 16. Julii 1574. 

Stephanno Báthory 

de Somlyó mpr. 

Külczíme : Egregiis Emerico Sulyok protonotario, ac Ladislao 

Sombory directori causarum nostrarum et apud Sfacram] Caesaream et 

Regiam Maiestatem etc. oratoribus nostris. Nobis sincere dilectis. 

( E r e d e t i j e a M. N . M ú z e u m i l e v é l t á r t ö r z s a n y a g á b a n . ) 

2. 

W E S S E L Ë N Y I F E R E N C Z B Á T H O R Y I S T V Á N L E N G Y E L 

K I R Á L Y T O L N Y E R T B Á R Ó I D I P L O M Á J A . 

Riga, 1582 április 3. 

(Mel l ék le t a 152. l a p h o z . ) 

Nos Stephanus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Litvániáé, 

Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kiioviae, Volhiniae, Podlachiae, 

Livoniaeqííe etc. Princeps Transylvaniae. Memoriae commendamus 

tenore praesentium signiíicantes, quibus expedit universis. Ouod nos 

attentis et consideratis fidelitate et fidelium servitiorum meritis fidelis 

nobis sincere dilecti, generosi Francisci de Wisselyen, cubiculi praefecti 

ac consiliarii nostri, capitanei Landscoronensis ac Lipniciensis, quae 

ipse ab adolescentia sua, indefesso animo, per plurimos annos, nostrae 

Maz'gstati cubiculi nostri ministeriis, tam in principatu Transsilvaniae, 

quam in hoc regno nostro Poloniae praestitit ; etenim in Transsilvania 

bello contra Magnificum quondam Casparem Bekes de Kornyáth, tum 

temporis hostem publicum a nobis suscepto, non infelici conatu prima 

militaris disciplinae rudimenta iecit ; hostem cum caeteris nostris 

militibus pei-longum itineris spatium persequens, militares labores, 

magno animo períerens, adhaec nulla pericula exhorrescens, adeo, ut 

de sua indole praeclara, non contemnendam spem nobis facérét. Auxit 

porro eam spem de se nobis non mediocriter etiam hic 111 regno nostro 
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Poloniae, primum bello Gedanensi, quos armis nostris ad officium 
redegimus ; deinde expeditionibus illis triennalibus contra Magnum 
Moscorum ducem gestis, in quibus magno studio, ac magna cum laude 
militiae gloriam aemulatus est ; intra munitiones Ungaricas intrepido 
animo mandata nostra executus, interdum etiam non sine vitae suae 
periculo, inter milites nostros oppugnationi incumbens ac proinde ac 
talia mérita sua dementia nostra testatiora redderentur, ornavimus 
tum cubiculi nostri praefectura. Iam vero pro uberiore gratiae nostrae 
regiae declaratione, eundem Franciscum de Wisselyen, haeredesque 
et posteritates ipsius universas, e coetu et numero nobilium eximenfes, 
ex gratia nostra speciali, animo deliberato et potestatis regiae pleni-
tudine, in numerum coetumque Baronum Ungariae et Transsilvaniae 
recepimus, aggregaviwus et creavimus praefecimusq«^, volentes et 
praesentibus decernentes, ut idem Franciscus Wesselieny haeredesqz/ß 
et posteritates ipsius universae, a modo deinceps futuris Semper tempori-
bus, cera rubea quoad sigillum, ac omnibus illis gratiis, privilegiis, 
honoribus, immunitatibus, libertatibus, exemptionibus, quibus caeteri 
praefati regni Ungariae et Transsilvaniae barones, tarn consuetudine 
antiqua, quam iure utuntur et fruuntur, tarn intra, quam extra iudicia, 
aut alias ubivis, uti, frui et gaudere possint et valeant. Imo recepimus, 
aggregamus, annumeramus, creamusqz^ et praeficimus, harum nostra-
rum, quibus secretum sigillum nostrum, quo in rebus Transsilvanicis 
utimur, est appensum vigore et testimonio litterarum. Datum per 
manus Magnifici, fidelis nobis sincere dilecti, Martini de Berzeuice, 
equitis, liberi baronis in Dondang, nostri per Transsilvaniam cancellarii, 
ac capitanei Starogardiensis, in arce nostra regia Rigensi, tertia die 
mensis Április. Anno Domini Millesimo quingentesimo octogesimo 
secundo regni vero nostri sexto.